Управление образования администрации

МО «Устьянский муниципальный район»

ПРИКАЗ

№   179                                                                                        от «29»   апреля   2013г.

«Об итогах районной военно- спортивной

игры «Зарница»

В  соответствии с планом районных мероприятий и   в целях закрепления знаний и навыков, приобретенных при изучении курса «Основы безопасности жизнедеятельности»   29 апреля 2013 года прошла районная военно- спортивная игра «Зарница», посвященная 68-летию Победы в Великой Отечественной войне.
         В ней приняли участие 7 команд  из  7 образовательных учреждений района:

1. Команда «Юнармия» , МБОУ «ОСОШ №1»

Командир – Резанов Александр,

  Руководитель: Эндлер Александр Сергеевич.

2. Команда «Штурм»,  МБОУ «Октябрьская  СОШ №2»

Командир -  Проневский Дмитрий,
Руководители: Чеснокова Галина Николаевна, Эндлер Александр Сергеевич.
3. Команда «VIP- гвардия», МБОУ «Лойгинская  СОШ»

Командир-  Неронов Алексей,
Руководитель: Шубин Николай Федорович.
4. Команда «Спецназ»,   МБОУ «Устьянская СОШ»

Командир-  Ракчеев Артем,
Руководитель- Дерябина Наталья  Климовна.

5. Команда «Дружина»,  МБОУ «Малодорская  СОШ»

Командир- Кузнецов Кирилл,
Руководитель - Кушников Юрий Александрович.
6. Команда «Бурые медведи»,  МБОУ «Киземская СОШ»

Командир-Тучин Александр,
Руководитель - Поянский Федор Александрович.

7. Команда «Орел»,  МБОУ «Бестужевская  СОШ»

Командир- Коробицин Андрей,
Руководитель – Ожигин Сергей Николаевич

На основании решения жюри
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сводный протокол  проведения военно-спортивной игры «Зарница». (Приложение  1).

2. Утвердить список дипломантов  и награжденных  военно - спортивной игры «Зарница» (Приложение 2).
3. Вручить благодарность команде «Юнармия»,  МБОУ «ОСОШ №1» за  подготовку знаменной группы и проведение мастер - класса;
4. Руководителям ОУ, учителям ОБЖ активизировать работу по участию в военно- спортивной игре в следующем учебном году.
И.о. начальника

 Управления образования -                                                      И.Н.Попова
Приложение 1
                   к Приказу от 29.04.2013 № 179

Сводный протокол проведения конкурса

  военно-спортивной игры «Зарница»

	Школа
	«Статен в строю, силен

в бою»
	«Служу России»
	«Медико- санитарная подготовка»
	«Сильные, смелые, ловкие»
	«Снайпер»
	«Защита»
	Общее количество баллов
	Место

	МБОУ «Октябрьская СОШ №2»
	30
	5
	26
	1
	28
	5
	77
	2
	15
	5
	1
	19
	3

	МБОУ «Лойгинская СОШ »
	33
	3
	16
	5
	32
	2
	73
	4
	9
	2
	2
	18
	2

	МБОУ «Октябрьская СОШ  №1»
	35
	1
	17
	2
	33
	1
	93
	1
	9
	3
	3
	11
	1

	МБОУ «Устьянская  СОШ »
	32
	4
	14
	6
	31
	3
	74
	3
	9
	4
	4
	24
	4

	 МБОУ «Малодорская СОШ»
	33
	2
	17
	3
	30
	4
	60
	5
	15
	6
	5
	25
	5

	МБОУ «Бестужевская СОШ»
	-
	-
	-
	-
	15
	7
	-
	-
	17
	7
	6
	-
	-

	МБОУ «Киземская СОШ»
	29
	6
	16
	4
	26
	6
	38
	6
	8
	1
	7
	30
	6

Приложение 2
к Приказу от 29.04.2013 № 179
СПИСОК

 Дипломантов и награжденных   военно- спортивной игры «Зарница-2013».
Общий зачет:

Диплом I степени:

Команда «Юнармия»,   МБОУ «Октябрьская  СОШ №1»

Диплом II степени:

Команда «VIP- гвардия», МБОУ «Лойгинская  СОШ»
Диплом Ш степени:

Команда «Штурм», МБОУ  «Октябрьская СОШ №2»
Конкурс «Статен в строю, силен в бою»

Диплом I степени:

Команда «Юнармия»,   МБОУ «Октябрьская  СОШ №1»

Диплом II степени:

Команда «Дружина», МБОУ  «Малодорская СОШ»
Диплом Ш степени:

Команда «VIP- гвардия», МБОУ  «Лойгинская СОШ»
Конкурс командиров:

Диплом I степени:

Резанов Александр МБОУ «Октябрьская  СОШ №1»

Диплом II степени:

Кузнецов Кирилл,  МБОУ «Малодорская СОШ»
Диплом Ш степени
          Неронов Алексей , МБОУ «Лойгинская  СОШ»
Конкурс «Служу России»
Диплом I степени:

Команда «Штурм»,   МБОУ «Октябрьская  СОШ №2»

Диплом II степени:

Команда «Юнармия», МБОУ «Октябрьская   СОШ №1»
Диплом Ш степени:

Команда «Дружина», МБОУ  «Малодорская СОШ»
Конкурс «Медико- санитарная подготовка»

Диплом I степени:

Команда «Юнармия»,   МБОУ «Октябрьская  СОШ №1»
Диплом II степени:

Команда «VIP- гвардия», МБОУ «Лойгинская  СОШ»
Диплом Ш степени:

Команда «Спецназ», МБОУ  «Устьянская СОШ»
Конкурс «Сильные, смелые, ловкие»
Диплом I степени:

Команда «Юнармия»,   МБОУ «Октябрьская  СОШ №1»

Диплом II степени:

Команда «Штурм», МБОУ «Октябрьская  СОШ №2»
 Диплом Ш степени:

Команда «Спецназ», МБОУ  «Устьянская СОШ»
Конкурс « Снайпер»
Диплом I степени:
           Команда «Бурые медведи», МБОУ «Киземская  СОШ»
Диплом II степени:

Команда «VIP- гвардия», МБОУ «Лойгинская  СОШ» «Штурм
Диплом Ш степени:

Команда «Юнармия», МБОУ  «Октябрьская   СОШ №1»
Конкурс «Защита»

Диплом I степени:

Команда «Штурм»,   МБОУ «Октябрьская  СОШ №2»

Диплом II степени:

           Команда «VIP- гвардия», МБОУ «Лойгинская  СОШ»

Диплом Ш степени:

           Команда «Юнармия», МБОУ  «Октябрьская  СОШ №1»
Личное первенство конкурса «Сильные, смелые, ловкие»:

              Харитонов Владимир, МБОУ «Октябрьская СОШ № 1»
              Герасименко Валерия, МБОУ «Октябрьская СОШ № 2»
Личное первенство  конкурса  «Снайпер»
              Дурягина Наталья,  МБОУ «Лойгинская  СОШ» (стрельба)
              Ракчеев Артем, МБОУ «Устьянская СОШ» (сборка, разборка автомата,     метание гранаты)

Личное первенство  конкурса  «Защита»
              Герасименко Валерия, МБОУ «Октябрьская СОШ № 2»